
 

                      

     REPUBLIKA HRVATSKA 

       ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ-PARENZO 

  CITTÁ DI POREČ-PARENZO 

              Gradonačelnik 

  KLASA: 810-01/14-01/ 

  URBROJ: 2167/01-09/01-14-1 

  Poreč-Parenzo, 12. studeni 2014. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13, članka 3. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 8/09) i članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ("Narodne novine", broj 174/04 i 79/07, 38/09 i 127/10), odredbi Pravilnika o 

mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja ("Narodne novine", broj 40/08 

i 44/08), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donosi slijedeći  

 

 

                                                                Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja 

Grada Poreča-Parenzo, te se sa priloženim obrazloženjem dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu 

 

     2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz Izvješće iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će v.d. Pročelnika Ureda Grada, Božo Jelovac. 

 

 

      

                                                                                          GRADONAČELNIK 

                                                                                                       Edi Štifanić 

 

Prilog: 

-Prijedlog Rješenja  

 

 

DOSTAVITI: 

1.Gradskom vijeću - ovdje, 

2.Služba Zaštite i spašavanja Vatrogasne zajednice Istarske Županije, 

3.Ured Grada - ovdje, 

4.Arhiva - ovdje, 

 

 

 

      

 

 



                     

     REPUBLIKA HRVATSKA 

        ISTARSKA ŽUPANIJA 

     GRAD POREČ-PARENZO 

   CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

              Gradsko vijeće 
KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,          2014. 

 

     Na temelju članka 9.stavak3. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" broj 174/04, 

79/07, 38/09 i 127/10), odredbi Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite 

i spašavanja ("Narodne novine" broj 40/08, te članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, 

na sjednici održanoj         2014. godine, donijelo je  

 

                                                                R J E Š E NJ E 

                                                      o imenovanju članova Stožera 

                                             zaštite i spašavanja Grada Poreča-Parenzo 

 

 

                                                                       Članak 1. 

     U Stožer zaštite i spašavanja Grada Poreča-Parenzo imenuju se: 

 

     1.NADIA ŠTIFANIĆ DOBRILOVIĆ     Grad Poreč-Parenzo                         za načelnicu 

     2.DENIS STIPANOV                               VZIŽ služba ZiS                              za zamjenika 

     3.ADRIANO JUGOVAC                          CZP-PVJ Poreč                               za člana 

     4.IVICA KEŠINOVIĆ                              Policijska postaja Poreč                   za člana 

     5.DAVORIN STIPIĆ                                DZ HMP Poreč                                za člana 

     6.MILAN LAKOVIĆ                                Usluga Poreč                                   za člana 

     7.MARINO POROPAT                             Grad Poreč UO za kom.sustav        za člana 

     8.KRISTIJAN JAKUS                               Lučka kapetanija Poreč                   za člana 

     9.NIRVANA UKUŠIĆ                              DUZS Pazin Pročelnica                   za člana 

 

                                                                        Članak 2. 

     Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova Stožera 

zaštite i spašavanja Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" 

br.06/13). 

 

                                                                         Članak 3. 

     Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK  

                                                                                             GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                  Adriano Jakus 

 

 



 

                                                                      Obrazloženje: 

 

Pravna osnova za donošenje Rješenja: 

- Zakon o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine"br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), 

- Pravilnik o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja ("Narodne 

novine"br.40/08), 

- Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br.02/13), 

 

Ocjena stanja: 

     Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana 25.07.2013. godine, 

imenovalo je Stožer zaštite i spašavanja prema navedenim  propisima u slijedećem sastavu: 

 

1.NADIA ŠTIFANIĆ DOBRILOVIĆ              Grad Poreč-Parenzo                  za načelnicu 

2.DENIS STIPANOV                                       VZŽI služba ZiS                       za zamjenika 

3.ADRIANO JUGOVAC                                  CZP-PVJ Poreč                        za člana 

4.IVICA KEŠINOVIĆ                                       Policijska postaja Poreč           za člana 

5.DAVORIN STIPIĆ                                         DZ HMP Poreč                        za člana 

6.MILAN LAKOVIĆ                                         Usluga Poreč                           za člana  

7.JASMINA VINKERLIĆ PETROVIĆ             Grad Poreč komunalni odjel   za člana 

8.FRANKO BALDAŠ                                        Lučka kapetanija Poreč           za člana 

9.NIRVANA UKUŠIĆ                                       DUZS Pazin Pročelnica           za člana 

 

     Sastav Stožera čini Načelnik Stožera i određeni broj članova koji su na čelu službi i 

ustanova koje se  kroz svoju redovnu profesionalnu radnu djelatnost, po funkciji koju 

obavljaju, bave aktivnostima koje su značajne za zaštitu i spašavanje. 

  Obzirom da su u međuvremenu nastale promjene u nekim od tih službi, a to je Lučka 

kapetanija Ispostava Poreč, gdje je gospodin Franko Baldaš umirovljen, a zamijenio ga je 

gospodin Kristijan Jakus, kao i u Gradu Poreču-Parenzo gdje je Pročelnikom Upravnog odjela 

za komunalni sustav imenovan Marino Poropat, umjesto dosadašnje v.d.Pročelnice istog 

Upravnog odjela, Jasmine Vinkerlić Petrović, potrebno je ažurirati sastav Stožera.  

 

Osnovna pitanja koja se uređuju ovim Rješenjem:  

     Obzirom da je iznimno važno da Stožer može u slučaju potrebe kvalitetno i kompetentno 

djelovati na svim područjima zaštite i spašavanja potrebno je uključiti odgovarajuće osobe u 

njegov sastav, sukladno funkciji koju obavljaju kroz svoju redovnu djelatnost. 

 

Cilj donošenja Rješenja:  

     Kvalitetan i ažuriran sastav Stožera zaštite i spašavanja Grada Poreča-Parenzo, sukladno 

propisima. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Rješenja: 

     Sredstva za rad Stožera određena su u Proračunu Grada Poreča-Parenzo.     

 


